fulto beneficium conferri. Et ibi glos. querit, quid si consensus requiratur: quam vide, & Ioan. And. Petr. Anc. & Domi. ibi.

14 **¶** Octauo, quod voluit Ang. in l. adoptio. col. 2. **¶** de adopt. quod si ex consuetudine, vel ex priuilegio debeat ad electionem Prælati requiri consensus Regis, si Rex absens sit in remotis partibus, potest eo inconstituto procedi ad electionem. & idem voluit, Angelo tamen non citato, Rom. sing. 696. ex longæua, per d. c. 1. §. vl. ne fed. vacan. lib. 6. sed vide quid de hoc diximus supra, tit. 9. Consuetudinum Pictaue. rum, §. 4. in glo. 2.

15 **¶** Nono, licet non possit filiam dotem exigere sine consensu patris, per Authent. quod locum. C. de colla. potest tamen si pater est absens, vt voluerunt Pet. Cy. Bald. Ro. Corne. & Philip. Deci. & alij ibi. & Bart. in l. si constante. in prin. in 3. quæstio. 2. quæstio. principalis. **¶** sol. matr. de quo etiam text. est ad literam, quem tamen solus Alex. allegat, in d. l. filiusfam. verfi. sed puto si fortè, **¶** de procur.

16 **¶** Decimo, quod voluit Bart. in l. 1. §. si plures. colum. 4. verfi. quæro secundo, quid si ille. **¶** de exercit. quod si ille, cuius consilium debet requiri ad aliquem actum, sit absens, & fortè mora est periculum allatura: potest ille huiusmodi actus expediri, sine eius consilio. per d. l. si longius. **¶** de iudi. & alia similia, quæ allegat.

17 **¶** Vndecimo, quod pulchrè voluit Alua. & post eum Cardi. Alexand. in c. 1. col. vl. titulo, quid sit inuestitu. limitantes id quod dicit Bald. ibi, citandos esse Pares absentes, in casu illius text. vt videlicet procedat, nisi essent absentes in loco multum remoto, & longinquo adeo quod non possint actui adesse sine magna difficultate, arg. l. Prætor. §. vlt. & quod ibi not. per Doct. **¶** de vaca. muner.

18 **¶** Duodecimo, quod sing. consuluit Barb. consi. 61. à Ioue principium, col. 5. verfi. c. præterea posito, non tamen concessio, lib. 3. quod licet in alienatione rerum ecclesiæ requiratur consensus Episcopi, c. Abbatibus, & aliis multis. 12. q. 2. cum similibus: si tamen Episcopus sit in remotis partibus, potest sine consensu illius in casu aliis permisso fieri alienatio, per multa similia, quæ ibi allegat.

19 **¶** Ex his autem quæ diximus, præsertim numero 6. 7. in 3. locis. 9. ad fin. 12. 13. 17. 18. satis constat, tum demum absente marito vxorem posse contrahere sine illius consensu, si hæc interueniant, vt scilicet ipse maritus absit, & id quidem in longinquis & remotis partibus, & diutius sit absuturus, aut ignoratur vbinam terrarum degat, & fortè imminet necessitas contrahendi. Neque enim quælibet absentia, nisi sit huiusmodi, quam diximus, satis esset vt mulier licitè posset contrahere, vt clarissimè patet ex his quæ in dictis locis dicta sunt. Nec enim absesse videtur, qui prope est, aut statim rediturus est, vt constat ex multis quæ nos scripsimus in repetit. l. si vnquam. in verbo, susceperit liberos, numero 176. quibus adde. Aliàs enim facilè fieret fraus huic consuetudini, si pro qualibet absentia liceret mulieri arripere occasionem contrahendi sine consensu viri.

20 **¶** Sed & tunc cum vir absit in remotis partibus, nec speratur proximè rediturus, si quis tunc rem suam agere velit, consulo, vt loco mariti absentis adhiberi faciat autoritatem iudicis, sicuti etiam in statuto requirente consensum consanguineorum, dicit Baldus, in dicta l. transactionem. in fine, & ibi post eum Paul. Castrenf. & Alciat. ar. l. bonorum. C. qui admit. ad bono. posses. & §. si verò absint. in Authent. de hæred. & Falcid. & sequitur Petr. Anchar. in repetitio. c. 1. in 14. q. quo loco supra citauimus, de constitut. & Rom. dicto consi. 36. visa disceptatione, & Paul. Castrenf. consi. 119. videtur dicendum super primò, in 2. dubio, lib. 2. & Alcia. in lib. 1. de verb. signi. chart. 11.

¶ Et

21 **¶** Et hoc confirmatur per id, quod in simili dicimus, quod cum Abbas, aut alius quiuis Prælati, non possit rem ecclesiasticam alienare sine consensu conuentus, siue capituli, per totum, extrà de his quæ fiunt à Prælat. sine consensu. capit. certè si aliquis Prælati conuentum non habeat, aut capitulum, debet adhibere Prælati superioris consensum: vt est text. ad literam in Clement. 1. de reb. eccles. non alien. Ex quo videtur non bene dixisse glos. in c. potuit. in glos. magna, post medium, extrà de loca. quæ concedit potestatem soli rectori, non habenti capitulum, quantam habet Prælati cum capitulo, quod ad alienationem rerum ecclesiæ. Quam tamen sequuntur Anto. Imol. & Panor. in c. edoceri, extrà de rescript. sed ibi videas omnino Feli. col. 9. verfi. etiam in aliis.

Abbas non habens cap. debet adhibere auto. superioris.

22 **¶** Et quod voluit glos. notab. in c. si qua de rebus. 12. quæstio. 2. quod cum in alienatione rerum ecclesiasticarum debeat accedere consensus Episcopi, vt supra diximus, si Episcopus absit, & imminet necessitas, requirenda est autoritas superioris, ar. d. l. bonorum. C. qui admit. quam glossam sequitur, & commendat Rom. d. consi. 36. in repe. d. l. si verò. §. de viro. in 28. limitati. verfi. decimo. **¶** sol. matr. & Barb. consi. 61. à Ioue principium, col. 2. lib. 3. & est similis gloss. quam illi non allegant, in d. c. 1. in verbo, sede vacante, post princ. extrà, ne sede vacante, & ibi Doct.

Episcopo absente adhiberi debet autor. superioris.

23 **¶** Facit item, quod voluit Antistes ille nostrorū interpretū Bart. & alij post eum in l. si cum dotem. §. eo autem tempore. **¶** sol. matr. quod iudex supplet, quando is qui debet consentire, sine iusta causa contradicit: de quo postea latè dicemus infra, in 15. quæstio. huius glossi. vbi omnino videas.